
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 28-06-2013 n. 111 

 

 

Oggetto: Bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri: 

concessione contributo per la realizzazione del monumento  

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Ventotto (28) del mese di Giugno, alle 

ore 12:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Sandro Fallani , Andrea Giorgi , 

Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Gianni Borgi  

 

Partecipa il Segretario Generale f.f. Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Vice Sindaco Alessandro Baglioni, assunta la presidenza e riconosciuta la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare 

l’oggetto sopra indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all’emanazione del presente 

provvedimento ai sensi e per gli effett i dell’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000; 

 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 

sussidi e ausili f inanziari, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 

n.442/1990 e modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.58/1991; 

 

Visto che con delibera di Consiglio n. 53 del 27/06/2013 è stato approvato il 

bilancio per l’anno corrente e che con propria propria delibera in data odierna 

viene approvato  il PEG- Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2013 ai sensi e 

per gli effett i dell’art.163 del D.lgs 267/00; 

 

Vista la comunicazione dell’Anci Nazionale del 24 ottobre 2012 che ricorda a 

tutti i comuni che il 5 giugno 2014 ricorrerà il Bicentenario della Fondazione 

dell’Arma dei Carabinieri; 

 

Preso atto che nella predetta nota il Presidente dell’Anci Nazionale invitava tutti 

i comuni ad aderire alla campagna promossa dall’Anci stessa tesa al 

reperimento di risorse finanziarie per la realizzazione di un monumento a 

testimonianza degli eventi che hanno segnato la storia d’Italia e dei quali sono 

stati fedeli protagonisti i Carabinieri e che sarà collocata, in occasione del 

Bicentenario della Fondazione dell’Arma, nei giardini intitolati al 150° dell’Unità 

d’Italia di via del Quirinale a Roma;  

 

Preso atto che l’Anci stessa segnala che l’erogazione del contributo dovrà 

essere effettuata all’Arma dei Carabinieri stessa (Ente editoriale per l’arma dei 

Carabinieri), sul conto corrente bancario o postale ad essa intestati; 

 

Preso atto che il soggetto ricevente il contributo è direttamente l’Arma dei 

Carabinieri, Forza  Armata Italiana con collocazione autonoma nell’ambito del 

Ministero della difesa; 

 

Considerato che l’Arma dei Carabinieri è al servizio della nostra popolazione 

per garantire ordine e sicurezza e per tutelare la legalità; 

 

Considerato che l’erogazione del suddetto contributo, f inalizzato alla ricorrenza 

del Bicentenario dell’Arma è riconducibile a spese che questo Comune sostiene 

in occasione di festività e/o ricorrenze di carattere istituzionale; 

 

 



 

 

Ritenuto, a seguito di quanto sopra esplicitato, di ritenere congrua l’erogazione 

di un  contributo di € 200,00; 

 

Visti i pareri favorevoli relativamente alla regolarità tecnica e alla regolarità 

contabile del presente provvedimento espressi dai Dirigenti competenti ai sensi 

e per gli effett i dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con votazione unanime, 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di accogliere, per le ragioni di cui in narrativa,  la richiesta di contributo 

oggetto del presente provvedimento dell’ Arma dei Carabinieri, destinato 

alla realizzazione di un monumento in occasione del bicentenario della 

Fondazione dell’Arma da liquidare, secondo le direttive indirizzate a 

questa amministrazione dall’Anci nazionale all’Ente editoriale per l’Arma 

dei Carabinieri ; 

2. Di dare atto che per la spesa derivante dal presente provvedimento, per 

un totale di € 200,00 si possa far riferimento al Bilancio per l’esercizio 

finanziario 2013 Capitolo 80000/13 sotto la voce “ Contributi diversi” ove 

sussiste adeguata disponibilità ; 

3. Di dare atto che all’effett iva concessione del contributo e alle modalità di 

erogazione dello stesso si provvederà con apposito atto dirigenziale 

utilizzando i suddetti fondi; 

 

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL VICE SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Alessandro Baglioni 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


